INDICAÇÃO Nº 043/2021

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER ROTATÓRIA NA SAÍDA DOS CAMINHÕES DE CANA NA RODOVIA
JOÃO JACINTO PIVETA SENTIDO NOVAIS A TABAPUÃ

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o local onde os caminhões de
cana saem na pista ficam próximo a uma curva na rodovia.

CONSIDERANDO que os carros transitam em

velocidade alta por estarem em uma rodovia.

CONSIDERANDO que os caminhões carregados cruzam

a rodovia numa velocidade muito baixa, elevando assim as chances de ocasionar
acidentes graves.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

faça um estudo sobre a viabilidade da referida obra com urgência.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de abril de 2021.

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE
Vereador